
PREFËIÏURA MUNICIPAL DE

TîÅTîT]Tü,4'* Cónstruincjo novos caminhos *

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO. Modalidade: CONCORRENCIA PUBLICA Ne 2024.08.001 CP.

objeto CoNTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA REFORMA DO CASTELO DE MÚSICA NO MUNICípIO O¡

ITAITINGA/CE, CONVÊNlO MAPP L392., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa

Vencedora: NASCENTE CONSTRUçöES LTDA EPP., inscrita no CNPJ Ne 15.372.706/0001-51, com o valor

gtobat de Rs3.111.42L,30 (TRÊS MtLHÕES CENTO E ONZE MtL, QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS TRINTA

CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos, Adjudico e Homologo a Licitação na forma da

Lei 8666/93, alterada e consolidada - Át-vRRo RoDoLF FORTE MARTINS - ORDENADOR DE DESPESA -

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em24 de Janeiro de2O24.

/t,r-
n o

sidente da ssão de Lic o-CPL

ôt{atgrtöraallaltaÖal}lt ö a ù

* Av. Cel. Virgílio Ti*vorn, 1?10, ltaitinga - Ce

ç {8s} 3377"1361

x* ¡xofeitu ra$itaiiinça.co.g*v.1rr

{'å www.itaitinga,ce.gov.br

é ç I { a





A Comissão de Licitação - CPL d Prefeitura Municipal de ltaitinga torna púb tco conhecime dospala
RRENnteressados, que após análise dos documentos de habilitaçäo da CONCO C|A PÚBLICA NO

2023.07,015 CP, cujo objeto é Contratação de empresa para pavimentação na zona urbana,
de ltaitinga/Ge. PT 1085522-56., apurou-se que s empresas: P(3) VAP CONSTRUçÖES

Município/
LrDA; þtla

OBRAS E

coPA ENGENHARTA LTDA; P(10) CJ CONSTRUÇÃO e nepnESENTAçÃO LTDA; p(12) CONSORCTO
CAUIPE/COSAMPA; P(14) CONSTRUVASP coNSTRUçors a SERVIçOS LTDA; P(15) CONSBRAL
CONSTRUçÖES a EMPREENDIMENTOS LTDA., foram consideradas HABILITADAS, haja vista ter
cumprido todas as exigências editalícias. Ato contínuo, foram consideradas INABILITADAS, as empresas:

f(]) Ul ENTRETENIMENToS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA EPP; P(2) CONSTRUPLAN
CONSTRUçOES LTDA; P(5) GTM ENGENHARIA LTDA; P(6)AMV PROJETOS & CONSTRUçOES LTDA
EPP; P(7) AOS CONSTRUçÖES LTDA; P(8) RG2 TERRAPLENAGEM LTDA; p(e) CONSTRAM
coNSTRUÇoeS r ALUGUEL DE MAQUTNAS LTDA; p(11) ARN CONSTRUÇOES lrOR; P(13) THM
CoNSTRUçÃO E MANUTENçÃO ltOR; P(16) TECTA CONSTRUÇOES E SERVTçOS LTDA. Assim,
após a publicação, fica abedo o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões,
conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. ltaitinga,
Cearâ, em 24 de Janeiro de 2024. Francisco Arnaldo Brasileiro - A Comissão.

.AVISO DE

AV|SO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçAO

ESTADO DO CEARA - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNGA - AVTSO DE ADJUDTCAÇÃO E
HOMoLOGAçÃO. Modalidade: TOMADA DE PREçOS No 2023.07.014 TP. Objeto CONTRATAçAO DE
EMPRESA PARA DRENAGEM E RECOMPOS|çÃO DA PAV|MENTAçAO DA RUA |SAC NEWTON, NO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:
vlvAcE coNSTRUçÖrs e EMPREENDTMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ No 18.403.031/0001 -59, com
o valor global de R$983.123,95 (NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS MlL, CENTO E VINTE E TRÊS
REAIS NOVENTA E CINCO CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e
Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada - JOSÉ INACIO SILVA PARENTE-
ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO OT ITAITINGA.
Itaitinga, Ceará, em 24 de Janeiro de 2024. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de
Licitação - CPL

SECRETARIA
l

o . LrcrrAçÖES - Avlso ÞE ADJUDTCAçÃO E
2024.08.001 CPl2024

AV|SO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNGA - AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E
HOMOLOGAçÃO, Modalidade: CONCORRENCIA PUBLICA No 2024.08.001 CP. Objeto CONTRATAçÃO
DE EMPRESA PARA REFORMA DO CASTELO DE MIJSICA NO MUNICíPIO OE ITAITINGA/CE,
CONVÊN|O MAPP 1392., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: /
NASCENTE CONSTRUÇOES lfOREPP., inscrita no CNPJ No 15.372.706/0001 -51, com ovalorglobal de 7
R$3.111.421,30 (TRÊS M|LHÖES CENTO E ONZE MtL, QUATROCENTOS E VTNTE E UM REATS
TRINTA CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na
forma da Lei 8666/93, alterada e consolidaoa - ÁlvRRo RoDoLF FoRTE MARTINS - ORDENADOR DE
DESPESA - SECRETARIA DE CULTURA E TURTSMO DO MUNtcfplO Or ITA|T|NGA. ltaitinga, Ceará, em
24 de Janeiro de2024. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissäo de Licitação - CPL

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 2510112024 16i49:23 - lP com n'i 192Í68.0.2
Autenticação em: www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1 059

E#HEffi



DIÁRIO OFICIAL Do ESTADO I sÉRrE 3 | ANo xvl N"018 I FORTALEZA, 25 DE JANEIRO D82024

Estado do Ce¡rá - Prefeitura Municlpal de Pentecoste - Extrato de Prorrogação Contratual - Ref: ¡o Contrato no 2112022-01-PE. O Secretário de

Meio Ambiento do Município de Pentecoste, em cumprirnento a Legislaçåo em vigor, faz publicar o exh'ato resumido do 2o Aditivo contuatual firmado entre

Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: MWD Negócios & Soluções LTDA, oujo o objeto é a aquisição de um veículo (trailer,) adaptado para
unidade móvel de esterilização de animais castramóvel, para ficar a disposição da Secretaria do Meio Ambiente visando atender o controle e equilíbrio
populacional de cães e gatos no Município de Pentecoste, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art. 57, $ l', inciso II, da Lei n" 8666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: O presente aditivo tem como objeto prorrogar por mais 09 (nove) meses o prazo do contrato, tendo início em 29 de Dezembro
de 2023 atê,30 de Setembro de 2024. Assina pela Contratante: 'Wesley Araujo da Mota, Secretário de Meio Ambiente. Pentecoste (CE), 29 de Dezembro
de 2023. Wesley Araújo da Mota - Secretário de Meio Ambiente. -2 

I ff
Estado do Ceará - Prefeltura Munlclpat de GranJelro - At4so de Adlamento de Llcltação - Pregão Eletrônico N'2024,01,12,1. O Agente de Contratação
da Prefeitura de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico tombado sob
o n' 2024.01.12.1, tendo como objeto aquisição de gêneros alimentícios, destinados à composição da Merenda Escolar das Unidades Municipais de Ensino
Público do Município de Granjeiro/CE, com data da abertura marcada para o dia 30 de janeiro dc 2024, às 09:00 (nove) horas, ftca adiado para o dia 08 de
fevereiro de2024, às 09 (nove) horas. Através do site www.licitacaogranjeiro.com.br. Os interessados poderðo obter o texto integral do Edital aïavés dos
endereços eletrônicos: www,licitacaogranjeiro.com.br e wrilw,tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88)3519-1350, Granjeiro/CE, 24 de janeiro de
2024. Luls Edson Ollvelra Sousa - Agente de Contraúâção.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Adiamento de Edital de Pregão Eletrônico No 2023.12,27.02 - Secretaria de Saúde/
PMI. O Município de lrauçuba toma público que Aclia o recebimento das propostas do Edital de Pregão Eletrônico N" 2023.12.27.02, que tem como
objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos, destinados ao atendimento de demandas de processos judiciais, a doação
de cuidados especiais e a doação na manutenção de serviços especializados de responsabilidado da Secretaria da Saúde do Município de lrauçuba/CE,
que permanecerá disponível até às 1 7h00min do dia 07/0212024, com data de abeitura de propostas: 0810212024 às 08h00min. O Edital estará disponível
nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.toe.gov.br, a partir da data da publicação deste aviso, Irauçuba/CE, 24 de janelro de 2024, Hérica Oliveira
Pinheiro - Secretária de Saúde,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Adjudicação e Homologação - Modalidadel Concorrência Pública N" 2024,08.001
CP. Objeto contrataçlo.de empresa para reforma do Castelo de Músicano Mulioípio de Itaitinga/CE, Convênio \4AlP 1322., conforme Projeto Básico 1/
e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: Nascente Construções LTDA EPP., inscrita no CNPJ N" 15.3'12.70610001-51, com o valor global de R$
3.1 I 1.421,30 (três milhões cento e onze mil, quatrocentos e vinte e um reais,trinta centavos), conforme mapa de pteços anexado aos autos. Adjudico e
Homologo a Licitação na forma da Lei n" 8.666193, alterada e consolidada - Älvaro RodolfForte Martins - Ordenador de Despesa - Secretaria de Cultura
e Turismo do Município de Itaitinga. Italtinga, Ceará, em 24 de Janeiro de 2024. Franclsco Arnaldo Brasllelro - Presidente da Comissão de Llcltação
- CPL.

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação, A Piegoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/
CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Prcgão Eletrônico N" 068.2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação
de empresa especializada em manutenção preventiva e coretiva de equipamentos para atender a Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do
Amarante/CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 2610112024 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços 07 102/2024 às 09h3 lmin.
Para efeito desta lioitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes
sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www,saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE,22 de janeiro de
2024. Maria Fablola Alves Castro - Pregoeira,

Estado do Ce¿rá - Instituto de Previdêncla Municipal de Eusébio - Àviso de Àditivo Contrâtual - Termo Original: Contrato N" 02.01/2023 -
Processo Originário: Tomada de Preço n" 2022.12.09.001i. Objeto: Contratação de empresa para prestação de Sewiços de Consr¡ltoria e Assessoria em
contabilidade pública junto ao Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Eusébio.- IPME - Favolecida: Maxdata Informática Processamento
de Dados LTDA - EPP, CNPJ no 35.058.41 1/0001- 12 - Valor Global: R$ 60.720,00 (Sessenta mil, setecentos e vinte reais) - Fundamentação Legal do
Processo: Art. 23, Inciso II, alínea "b", da Lei Federal n" 8.666/93 - Data da Assinahrra do Aditivo Contratual: 2410112024 -Vigência Prorogada: 12 meses
(01102/2024 à01/0212025)- Fundamentação Legal do Aditivo: Art. 57, Inciso II, da Lei Federal n'8.666193; Cláusula 3o do Termo de Contrato n'02-
0 I /2023 - Signatririos: Plínio Bezerra Câmara Campos (Contratante); Giordano Bruno Araujo Cavalcante Mota (Contratada).

ESTADO DO CEAR.A. - PREFEITURAMUNICIPAL DE JUAZEIRO Do NORTE -Aviso de Julgamento - Pregão Elerrôni co n'2023.12.18.1. o Pregoeiro
Oflcial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, pala conhecimento dos interessaclos, que
concluiu o julgamento final do Pregão N' 2023.12.18.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - IGL TRANSPORTES LTDA inscrito no CNPJ n"
02.572.37110001-73 classificado no lote l, totalizando o valor de R$ 404.800,00 (quatrocentos e quatro mil e oitocentos reais). A empresa vencedora fora
declarada habilitada por oumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônioo: blfcompras.oom, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3 I 99-0363. Juazeiro do Norle/CE, I 5 dejaneiro
de 2024, Wandson de Freitas Pereim - Pregoeiro Oficial do Município.

Estado do Ceará - Consórcio Prlbllco de Saúde da Microrregião de Crato - Aviso de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrôni co n" 2023.10.27.
Empresas vencedoras valor total: R$ 140.366,90 (cento e quarenta mil e trezentos e sessenta e seis reais e noventa centavos): INFINITI CONFECCAO
LTDA (23.829.339/0001-09) com os lotes: 1,2,4,5,6 e 7 no valor total de RS 101.788,00 (cento e um míl e setecentos e oitenta e oito reais). RODRIGO
AUCUSTO RODRIGUES ME (06.786.973/0001-84) com o lote: 3 no valor total de R$ 38.578,90 (trinta e oito mil e quinhentos e setenta e oito reais e

noventa centavos). Constatada a regularidade dos atos procedimentais da Comissão de Licitação, venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR o seu objeto a favor
das respectivas empresas vencedoras, para queproduza os seus efeitos legais ejurídioos, Crato/CE, 2410112024, Paulo de Tarso Cardoso Varela- Secretário
Executivo.

Estado do Ceará - Prefeitura Municlpal de Pentecoste - Avlso de Abertur¡ de Proposta, O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, toma público que no dia 29 de janeiro de 2024, ás 09h, na sala da Comissão de Licitação serão abertos os envelopes proposta de preços da
licitação na modalidade Tomada de Preços no 2023,11.23.36-TP-ADM, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos
profissionais especializados na área de engenharia civil, para elaboração projetos básico, projetos executivos e planilhas orçamentariasjunto a Secretaria de
Infraestrutura e Secretaria de Educação do Município de Pentecoste, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada ua Rr¡a Dr. Moreira
de Azevedo SA.l- Centro Pentecoste - CE e pelo telefone (85) 3352-2617 . Pentecoste - CE, 24 de janeiro de 2024,Ivlna Kágila Bezerra de Almeida -
Presidente da Comissão de Licitaçã0.

Estado do Ceará -Prefeltura Municlpal de Poranga - Extrato rla Ata de Registro de Preços N'20240118.001. Órgão Gerenciador: Seoretaria de
Saúde, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N'07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registlo de Preços: Elizabete Loutenco Bezetra Alves
08854442'120, CNPJsob o n"40.255.041/0001-43, Vencedora dos itens 01,02,03,04,05,06,07,09, ll, 12,13,14,15, 17, 18 e 19, com um valortotal
global de R$ 4'7 .141,50 (quarenta e sete mil cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos). Prazo de validade da Ata de Registro de Pteços: 12 (doze)
meses a paÍir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 1910.1/2023. Objeto: registro de preços
para futuras e eventuais aquisições de hortifruti, oames, frios e polpas de frutas destinados as Secretarias do Município de Poranga - CE. Signatário; Valdeci
Alves Nunes - Secretário de Saúde, Elizabete Lourenco Bezera Alves 08854442720, Representante Legal: Elizabete Lonrenco Bezena. Poranga - CE, 24
de janeiro de 2024. Valdeci Alves Nunes - Secretário de Saúde.

L
{

I

I¡SC

Mt$ r()



- Aviso de

TOMADA DE PREçoS No 2023.07.014 TP

EXTRATO DE CONTRATO N" 07.24.01.25.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAlTlNcA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA VIVAoE coNSTRUÇÖTs e
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ no 18.403.031/0001-59. OBJETO: O objeto da presente avença
coNTRATAçÄo DE EMPRESA PARA DRENAGEM E REcoMpostçÃo DA PAVTMENTAçÃo DA RUA
ISAC NEWTON, NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital,
FUNDAMENTAçAO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREÇOS sob o no 2029.07.014 TP, em
conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislaçäo Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R
$983.123,95 (NOVEGENTOS E OTTENTA E TRÊS MtL, CENTO E VTNTE E TRÊS REATS NOVENTA E
CINCO CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contratação
serão pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica:
0701.26.782.0363.1007.0000 Elemento de Despesa: 4.4.90.5',.00 - Fonte de Recursos: 1.500.0000.00
Recursos näovinculados de impostos e'1.754.0000.00 Recursos de Operaçöes de Crédito. PRAZO
E EXECUçÄO: t 2 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do
arl.57,11 da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execução das obras contratadas e/ou dos serviços
contratados é de até 24O (duzentos e quarenta) DIAS. DATA: ITAITINGA/CE, 25 de Janeiro de 2024.
SIGNATÁRIOS: José lnácio Silva Parente e Pablo Terceiro Nunes de Tancredo

EXTRATO DE CONTRATO No 08.24.01.26.001 PARTEST PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMo E A EMPRESA NASCENTE CoNSTRUÇÖES
LTDA EPP CNPJ no 15.372.706/0001-51. OBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAçÃO DE
EMPRESA PARA REFORMA DO CASTELO DE MÚSICA NO MUNICíPIO OE ITAITINGA/CE CONVÊNIO
MAPP 1392, conforme projeto básico e demais anexos do edital. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme
CONCORRÊfr¡CIR PIJBLICA sob o no 2023.08.001 CP, em conformidade com a Lei no 8.666/93 e
Legislação Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R$3.448.635,81 (TRÊS MILHÖES
QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS OITENTA E UM
CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contrataçäo seräo pagas
com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 0801.13.392,0212,1'.008.0000.
Efemento de Despesa:4.4.90.5'1.00 - Fonte de Recursos:1.500.000.0000 e 1.701.0000.00 PRAZO E
EXECUçÃO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art.
57, ll da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execução das obras contratadas e/ou dos serviços
contratados é de até 210 (duzentos e dez) dias. DATA: ITAITINGA/CE, 26 de Janeiro de 2024.
SIGNATÁRIOS: Álvaro Rodolf Forte Martins e Ramon Ramires Farias Noronha

SEGRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURTSMO - L¡C|TAçOES - AV|SO DE ADJUDTCAçÃO E
H OMOLOGA ç AOt 2024.08.001 CP 12024

AV|SO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO RET|F|CAçAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUN|CIPAL DE tTAtTtNGA - AVTSO DE ADJUDTCAçAO E
HOMOLOGAÇÃO. Modatidade: ONDE SE LÊ: CONCORRENCTA PUBLTCA No 2024.08.001 CP LEIA-SE:
CONCORRENCIA PUBLICA No 2023.08.001 CP. Objeto CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA
REFORMA DO CASTELO DE MIJSICA NO MUNICÍPIO OE ITAITINGA/CE, CONVÊruIO N¡RPP 1392.,
conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: NASCENTE CONSTRUÇÖES
LTDA EPP., inscrita no CNPJ No 15.372.706/0001-51, com o valor global de R$3.111.421,30 (TRÊS
MILHOES CENTO E ONZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS TRINTA CENTAVOS),
conforme mapa de preços anexado aos autos, Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93,
AIIETAdA E CONSOIidAdA - AI-VRNO RODOLF FORTE MARTINS - ORDENADOR DE DESPESA -
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE ITAITINGA. ltaitinga, Cearâ, em 24 de
Janeiro de 2024. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissäo de Licitação - CPL

ý

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 2910112024 17i27i25 - lP com n': 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1 061

EI{#Effi


